



Vanda stads bokslut 2022

VD/423/02.04.03.03/2023

RV/MR/PK/TR/EJ/KW

Enligt de bokslutsutvärderingar som genomförts av statistikcentralen var räkenskapsperiodens sammantagna resultat för kommunerna och samkommunerna i Fastlandsfinland positivt och uppgick till cirka 1,3 miljarder euro år 2022. Vinsterna från försäljningen av egendom förbättrade räkenskapsperiodens resultat med nästan 900 miljoner euro och staten kompenserar kommunerna för de direkta utgifterna till fullt belopp genom att bevilja coronastöd av engångsnatur till ett belopp av 770 miljoner euro. Kommunernas verksamhetsintäkter sjönk med 1,9 procent särskilt på grund av att coronastöden var mindre än året innan. Verksamhetskostnaderna ökade med 5,0 procent. Den sammantagna förändringen i verksamhetsbidraget var 7,4 procent negativ och årsbidraget försvagades med 11,6 procent. Enligt bokslutsutvärderingarna var räkenskapsperiodens resultat negativt i 90 kommuner, medan det visade ett underskott i 61 kommuner år 2021.

I kommunerna och samkommunerna gjordes investeringar för 5,8 miljarder euro. Lånestocken för kommunerna och samkommunerna i Fastlandsfinland fortsatte att växa och var i slutet av 2022 runt 24,4 miljarder euro, en ökning på 0,23 miljarder euro det vill säga 1,2 procent jämfört med året innan.

Vanda stads bokslut år 2022

Räkenskapsperiodens resultat för år 2022 var 13,0 miljoner euro. Räkenskapsperiodens resultat försämrades med 48,3 miljoner euro jämfört med det föregående året. Efter ändringarna i avskrivningsdifferensen och reserver samt fonderingarna var **räkenskapsperiodens överskott 12,1 miljoner euro**.

De externa verksamhetsintäkterna uppgick till 285,8 miljoner euro år 2022. Jämfört med året innan minskade verksamhetsintäkterna med 48,4 miljoner euro, vilket huvudsakligen förklaras av att statens coronastöd minskade. Verksamhetskostnaderna uppgick till 1 679,8 miljoner euro, vilket är en ökning med 99,5 miljoner euro jämfört med året innan. Av de största utgiftsposterna utgjorde personalkostnaderna 575,8 och köpen av tjänster 888,7 miljoner euro. Personalkostnaderna ökade med 17,4 miljoner (+3,1 %) och köpen av tjänster ökade med 72,7 miljoner euro (+8,9 %) jämfört med året innan.

Verksamhetsbidraget uppgick till -1 394,0 miljoner euro år 2022, dvs. det minskade med 147,9 miljoner euro jämfört med året innan.

I skatteinkomster inflöt år 2022 sammanlagt 1 203,7 miljoner medan statsandelarna uppgick till 287,6 miljoner euro. Jämfört med år 2021 ökade skatteinkomsterna med 72,0 och statsandelarna med 32,3 miljoner euro. Inkomstskatterna ökade med 49,9 miljoner euro, fastighetsskatterna med 8,3 miljoner euro och samfundsskatteintäkterna med 13,8 miljoner euro jämfört med år 2021. Särskilt intäkterna från samfundsskatten var särskilt goda i hela landet år 2022.

Finansieringskostnaderna ökade med 0,8 miljoner euro jämfört med år 2021. De finansiella intäkterna ökade däremot med 1,4 miljoner euro, vilket innebär att de finansiella intäkterna och kostnaderna tillsammans ökade med 0,6 miljoner euro jämfört med år 2021.



Stadens årsbidrag år 2022 var 123,6 miljoner euro. Avskrivningarna enligt plan och nedskrivningarna uppgick till 110,6 miljoner euro, dvs. 5,4 miljoner euro mer än år 2021. Avskrivningarna kunde täckas med årsbidraget till 112 procent, vilket innebär att stadens internt tillförda medel uppvisade ett överskott då de mäts med årsbidraget.

Investeringsutgifterna år 2022 uppgick till 140,0 miljoner euro. Nettominskningen av stadens långfristiga lån var 71,7 och minskningen av kortfristiga lån 11,2 miljoner, vilket ger en nettominskning i lånestocken på 83,0 miljoner euro. Lånestocken minskade i motsvarande mån under år 2021 med 16,2 miljoner euro. Andelen internt tillförda medel för investeringar minskade år 2022 till 94,1 procent, då den var 142,9 procent året innan.

I Vanda stads balansräkning utgjordes den största posten inom bestående aktiva av de materiella tillgångarna som uppgick till 1 293,0 miljoner euro i slutet av 2022 (61,9 procent av slutsumman i balansräkningen). Under passiva i balansräkningen var det egna kapitalet 1 011,7 miljoner och det främmande kapitalet 1 062,9 miljoner euro. Balansräkningens slutsumma var 2 087,6 miljoner euro. Soloditeten förbättrades till 49,3% (47,9% 2021). Lånebeståndet per invånare minskade från det föregående året med 398,4 euro, dvs. till 3 323 euro per invånare.

År 2022 uppgick räkenskapsperiodens underskott för Mellersta Nylands räddningsväsendes affärsverk till 0,2 miljoner euro efter bokslutsdispositioner.

Räkenskapsperiodens överskott för Affärsverket för mun- och tandhälsa i Vanda uppgick till 0,3 miljoner euro.

Bostadslåne-, fastighets- och byggnadsfondens överskott före fondöverföringar uppgick till 1,6 miljoner euro, underskottet i Skadefonden till 0,3 miljoner euro och överskottet i Fonden för social kreditgivning till 11 tusen euro.

I **koncernbokslutet** har dotterbolag, samkommuner och intressesammanslutningar samt dotterbolagens och samkommunernas dotter- och intressesammanslutningar sammanställts, dvs. sammanlagt 85 sammanslutningar.

Resultatet för koncernen under räkenskapsperioden 2022 var 37,7 miljoner euro. Efter bokslutsdispositioner, räkenskapsperiodens skatter, kalkylerade skatter och minskningar av minoritetsandelar uppgick räkenskapsperiodens överskott till 23,9 miljoner euro. Koncernens resultat för räkenskapsperioden försvagades av Vanda Energis nedskrivning av aktier på cirka 41,7 miljoner euro efter att Fennovoimas kärnkraftverksprojekt Hanhikivi 1 lagts ner. Koncernens lånestock ökade med 112,6 miljoner euro från året innan, då den var 2 088 miljoner euro i slutet av 2022. Lånestocken per invånare ökade till 8 597 euro, då den år 2021 var 8 259 euro. Ökningen av koncernens lånestock berodde på att Vanda Energis säkerheter för driftskapitalet ökade till följd av att elpriserna steg. Koncernens relativa skuldsättningsgrad var 102 procent i slutet av år 2022, vilket innebär att driftsinkomsterna för 2022 inte skulle ha räckt till för att återbetala främmande kapital.

Budgetutfallet 2022

Stadsfullmäktige godkände 13.12.2021 budgeten för 2022 och ekonomiplanen för åren 2022–2025. Den ursprungliga budgeten för 2022 som fullmäktige godkänt slutade på -22,9 milj. euro som resultat för räkenskapsperioden och ett underskott på -20,6 milj. euro samt en bruttoinvesteringsnivå på sammanlagt 156,9 milj. euro.



Stadsfullmäktige beslutade om ändringar i budgeten för 2022 utgående från verksamhetsområdenas förslag under år 2022. De största budgetändringarna bestod av en höjning av inkomstmålet för social- och hälsovårdens egen verksamhet med 17,7 milj. euro och en höjning av utgiftsanslaget med 57,1 milj. euro. Ändringarna berodde på kostnader som orsakats av coronapandemin och på understöd som staten beviljat för dem samt risken för överskridning av serviceproduktionen bl.a. i fråga om effektiviserat serviceboende för äldre och köpet av Kauniala sjukhus. Inkomstbudgeten för verksamhetsområdet för fostran och lärande höjdes med 5,2 milj. euro och anslaget med 7,3 milj. euro. Dessa förändringar berodde huvudsakligen på ett större behov av inhyrd arbetskraft än beräknat, grundandet av nya grupper i undervisningen för elever med funktionsnedsättning och grupper inom den förberedande undervisningen för flyktingar från Ukraina och inledningen av flera projekt. Coronapandemin ökade också ytterligare kostnaderna bl.a. på grund av effektiviserad städning. Stadsmiljöns inkomstbudget sänktes med 19,1 milj. euro och anslagen höjdes med 5,5 milj. euro. Inkomstbudgeten sänktes på grund av mindre intäkter än beräknat från markanvändningsersättningar, markförsäljningsvinster och försäljningen av fastighets- och bostadsegendom och en ökning av anslagen för underhållskostnaderna bl. a. på grund av de snörika första månaderna av året. Stadskulturens anslag höjdes med 0,6 milj. euro och inkomstbudgeten sänktes med 0,3 milj. euro. Tillväxttjänsternas anslag höjdes med 1,2 milj. euro för arbetsmarknadsstödet kommunandelsavgifter. Den allmänna reservering som budgeterats för verksamhetsområdet för stadens strategi och ledning för en löneuppgörelse inom den kommunala sektorn fördelades till verksamhetsområdena för totalt 6,2 milj. euro och skatteinkomstprognosen höjdes med 41 milj. euro i synnerhet på grund av det positiva inflödet av samfundsskatter. I början av år 2022 ökade man också anslaget för stödet till Ukraina med 0,15 milj. euro och inkomstbudgeten höjdes med summan på 0,5 milj. euro för priset Europas stigande innovationsstad. Efter budgetändringarna blev det budgeterade resultatet för räkenskapsåret -50,0 milj. euro.

Bokslutet för år 2022 uppvisar ett resultat på 13,0 milj. euro samt ett överskott på 12,1 milj. euro för räkenskapsperioden. Räkenskapsperiodens resultat är 35,0 milj. euro bättre än den ursprungliga budgeten och 62,0 milj. euro bättre än den ändrade budgeten.

I den ändrade budgeten för år 2022 uppgick verksamhetsintäkterna från stadens driftsekonomi till 478,6 milj. euro. De förverkligade verksamhetsintäkterna under 2022 uppgick till 511,3 milj. euro, vilket överskred den ändrade budgeten med 32,7 milj. euro. Verksamhetsintäkterna utföll till 107 procent jämfört med den ändrade budgeten, men de sjönk med 8,0 procent i relation till bokslutet för år 2021 (inkl. interna poster). År 2022 ersatte staten fortsättningsvis kommunerna för de utgifter som coronapandemin orsakat, men eftersom kostnaderna har minskat betydligt jämfört med år 2021, är ersättningssumman också mindre än året innan och av denna anledning har stadens verksamhetsintäkter minskat jämfört med året innan. Coronaersättningen för social- och hälsovården i Vanda var 19,8 miljoner euro. Staten ersatte också fullt ut de kostnader i anslutning till flygplatsen som pandemin orsakade, till ett belopp på 3,6 milj. euro. Försäljningen av Vantaan Työterveys Oy gav upphov till en försäljningsvinst på cirka 14,3 milj. euro. Stadsmiljöns verksamhetsintäkter överskred den ändrade budgeten med cirka 9,4 milj. euro. Avgiftsintäkterna från upplagringen av schaktmassor och inkomsterna från avgifterna för snömottagning var exceptionellt stora och uppgick till cirka 3,9 miljoner mer än i budgeten. Markförsäljningsvinsterna, markarrendeinkomsterna och avtalsersättningarna uppgick till totalt cirka 44,8 milj. euro medan den ändrade budgeten var 43,2 milj. euro. Försäljningsintäkterna inkluderar 5,7 milj. euro i s.k. genomfakturerade intäkter från byggservicetjänster som sålts till Helsingforsregionens miljötjänster (HRM).

Stadens verksamhetskostnader var 1 924,3 milj. euro i den ändrade budgeten. Utfallet av verksamhetskostnaderna uppgick till 1 905,3 milj. euro år 2022. Verksamhetskostnaderna underskreds



med 19,0 milj. euro och förverkligades till 99 procent i relation till den ändrade budgeten. Verksamhetskostnaderna för verksamhetsområdet för stadens strategi och ledning underskred den ändrade budgeten med 18,0 milj. euro, verksamhetskostnaderna för den allmänna förvaltningens verksamhetsområde med 1,9 milj. euro och verksamhetskostnaderna för stadskulturens verksamhetsområde med 1,4 milj. euro. Verksamhetskostnaderna för verksamhetsområdet för social- och hälsovård överskred den ändrade budgeten med 1,3 milj. euro, verksamhetskostnaderna för verksamhetsområdet för fostran och lärande med 1,0 milj. euro och verksamhetskostnaderna för stadsmiljöns verksamhetsområde med 0,5 milj. euro. Verksamhetskostnaderna för social- och hälsovårdens egen verksamhet överskred den ursprungliga budgeten med 53,1 milj. euro och verksamhetskostnaderna för den specialiserade sjukvården med 7,5 milj. euro. I budgeten 2022 gjordes en centraliserad anslagsreservering för verksamhetsområdet för stadens strategi och ledning för löneuppgörelsen inom den kommunala sektorn. Anslaget fördelades till olika verksamhetsområden enligt den gjorda uppgörelsen, men eftersom löneuppgörelsen nåddes senare än väntat, var den en aning mindre än beräknat och en del av anslaget fördelades inte. I verksamhetskostnaderna ingår 5,7 milj. euro i s.k. genomfakturerade kostnader från byggservicetjänster som sålts till Helsingforsregionens miljötjänster (HRM). Verksamhetskostnaderna ökade med 5,7 procent jämfört med bokslutet 2021.

Skatteinkomsterna för år 2022 överskred den ursprungliga budgeten med 42,7 miljoner euro och den ändrade budgeten med 1,7 miljoner euro. I relation till den ursprungliga budgeten uppgick utfallet av kommunalskatten till 98,3 procent, utfallet av fastighetsskatten till 106,3 procent och utfallet av samfundsskatten till 162,2 procent. En budgetändring gjordes i alla skatte kategorier under år 2022 och utfallen låg nära den ändrade budgeten. Den största avvikelserna var i samfundsskatten, där den ursprungliga budgeten överskreds med 52,8 milj. euro och den ändrade budgeten underskreds med 0,2 milj. euro. Inflödet av kommunernas samfundsskatt var mycket positivt i hela det kommunala fältet. Inflödet under skatteåret 2021 ökade mer än beräknat och även förskottsskatterna för åren 2022 och 2023 utvecklades i positiv riktning. Skatteinkomsterna ökade med 6,4 procent jämfört med år 2021.

Utfallet av statsandelarna jämfört med budgeten var 102,0 procent, överskridningen 5,6 miljoner euro. Inga budgetändringar gjordes i statsandelarna. Jämfört med år 2021 uppgick statsandelarna till 32,3 miljoner mer. Allt som allt utföll skattefinansieringen totalt (skatter och statsandelar) till 100,5 procent i förhållande till den ändrade budgeten och den ökade med 7,5 procent i relation till bokslutet för år 2021.

Under 2022 utföll de finansiella intäkterna och kostnaderna till sammanlagt 26,4 milj. euro, medan de sammantagna finansiella intäkterna och kostnaderna i budgeten hade beräknats till 23,2 milj. euro. Även om räntenivån började stiga väldigt kraftigt år 2022, har detta inte märkts av i ränteutgifterna, eftersom låneportföljens skyddsgrad har varit exceptionellt hög. Räntekostnaderna för stadens låneportfölj verkställdes på en nivå om 2,3 miljoner euro. Alla stadens sammanlagda räntekostnader underskred budgeten med 0,1 milj. euro.

Avskrivningar och nedskrivningar gjordes år 2022 för cirka 110,6 milj. euro vilket var 0,8 procent och 0,9 milj. euro mindre jämfört med budgeten.

I bokslutet för år 2022 uppgick stadens årsbidrag till 123,6 miljoner euro, räkenskapsperiodens resultat till 13,0 miljoner euro och räkenskapsperiodens överskott till 12,1 miljoner euro.

I den ursprungliga budgeten för 2022 var inkomsterna i investeringsdelen (affärsverken och fonderna inkluderade) cirka 6,9 milj. euro, utgifterna cirka 156,9 milj. euro och nettot för investeringsdelen cirka



150,1 milj. euro. År 2022 gjordes inga ändringar i anslagen. För investeringarna har anvisats anslag för positiv särbehandling på cirka 0,2 milj. euro.

Bruttoinvesteringsutgifterna utföll till totalt 140,0 milj. euro år 2022. De budgetenliga investeringsanslagen underskreds i alla andra projektgrupper förutom i de offentliga anläggningstillgångarna. Den största underskridningen skedde i byggprojekt, 17,7 milj. euro. Anslagen underskreds särskilt på grund av förskjutningar i tidsplanerna för byggprojekt och underskridningar av budgeten i en del genomförda projekt. För de offentliga anläggningstillgångarnas del överskreds budgeten med 5,3 milj. euro, men också inkomsterna överskred budgeten med 4,2 milj. euro på grund av olika statsunderstöd. Anslagen för fast egendom utföll enligt budgeten. För den immateriella egendomens del underskreds budgeten med 0,7 milj. euro, för den lösa egendomens del med 3,0 milj. euro och för aktiernas och andelarnas del med 1,0 milj. euro jämfört med budgeten.

Investeringsinkomsterna utföll med 24,5 milj. euro, cirka 17,6 milj. euro över det budgeterade, i synnerhet tack vare markförsäljning. Investeringsdelens nettoutgifter år 2022 uppgick till totalt 115,5 milj. euro, vilket underskred budgeten med 34,7 milj. euro.

År 2022 amorterades cirka 72 milj. euro på stadens långfristiga lån i enlighet med betalningsprogrammet. År 2022 lyfte staden inte något nytt långfristigt lån för att refinansiera låneamorteringar, för första gången på 2000-talet, då den långfristiga låneportföljen (utan koncernbolagens koncernkontosaldon) sjönk till cirka 777 miljoner euro i slutet av 2022. I den ursprungliga budgeten för år 2022 gjordes reserveringar för en nettoupplåning på 63,3 milj. euro utgående från budgetens driftsekonomidel och investeringsdel.

Utfallet av de bindande målen 2022

För år 2022 ställde fullmäktige upp sammanlagt 38 bindande mål. Tolv av de uppställda målen nåddes fullt ut, femton nåddes delvis medan elva mål inte nåddes alls.

Ökningen i driftsekonomin utgifter var 6,3 procent jämfört med året innan, eftersom social- och hälsovården överskred sin ursprungliga budget bland annat på grund av coronaepidemin. Produktivitets- och tillväxtprogrammet genomfördes enligt planerna. Åtgärderna för år 2022 vidtogs som en del av driftsplanen. Programmet låg till grund för budgetberedningen 2023 och ekonomiplanen 2023–2026.

Markförsäljningsvinsterna, markarrendeinkomsterna och avtalsersättningarna uppgick år 2022 till 44,8 miljoner euro (år 2021: ca 53,6 miljoner euro). Arbetet med att uppdatera de mark- och bostadspolitiska riktlinjerna blev färdigt i juni och stadsfullmäktige godkände de nya mark- och bostadspolitiska riktlinjerna på sitt sammanträde 10.10.2022. Staden skapade förutsättningar för en högklassig och mångsidig bostadsproduktion. År 2022 färdigställdes totalt 3304 bostäder i Vanda (år 2021: 3121). Av de färdigställda bostäderna var 2610 i flervåningshus. Sammanlagt 652 nya småhusbostäder (egnahemshus, fristående hus, par- och radhus) har färdigställts, av dessa 202 i radhus.

Vandas vägkarta för resurssmarthet har uppdaterats och i den ingår biologisk mångfald som en ny fil (mångfald i naturen). Filen fastställer åtgärder för att främja mångfalden i naturen i Vanda. Målet är en klimatneutral stad år 2030. Enligt utsläppsuppgifterna för år 2021 minskade de totala utsläppen inte (0 %), medan utsläppen per invånare minskade 1 procent. Det uppställda minskningsmålet på 7 procent nåddes inte. Utsläppen har visat en nedåtgående trend, men det procentuella målet nås inte.



Andelen hållbara färdsätt ökade inte enligt målet. Antalet påstigande passagerare i kollektivtrafiken var 126 126. Det är 9 procent lägre än toppsiffrorna för år 2019. Kollektivtrafiken i Vanda har återhämtat sig efter coronaepidemins konsekvenser betydligt snabbare än genomsnittet för HRT. Planeringen av spårvagnsstadens har gått framåt. Stadscentrumen och gamla förorter utvecklas. Siffrorna för helhetslivskraften i centrumen i Vanda har återigen stigit. Resultaten av beräkningarna för år 2021 är 3,0 (2020: 2,9). Siffrorna för helhetslivskraften för år 2022 publiceras i maj 2023.

Både antalet långtidsarbetslösa och antalet arbetslösa under 30 år minskade jämfört med läget i slutet av år 2021. Antalet långtidsarbetslösa var 5 237 i slutet av året (2021: 6 724). Antalet arbetslösa under 30 år var 2 852 i slutet av året (2021: 3 476).

Grundskoleelevernas läsfärdighet bedömdes med testet Lukuseula. Målet var att andelen elever som hör till den lägsta prestationsnivån på 20 procent av alla elever i klass 2 minskar. Resultaten bland dem som studerade finska som modersmål förbättrades inte, medan resultaten bland dem som studerade finska som andra språk förbättrades. Av dem som gått ut grundskolan blev 16 utan studieplats, och utöver detta har det gjorts cirka 200 anmälningar till boendekommunen. Alla som blivit utan studieplats på andra stadiet kontaktas och utbildningsplatser anvisas för dem. Antalet studerande inom yrkesutbildningen som avbröt sina studier minskade jämfört med året innan, även om målnivåerna inte nåddes helt. Procentandelen studerande under 20 år som avbröt sina studier var 8,8 (år 2021: 13,7 %). Procentandelen som avbröt sina studier av alla studerande var 11,3 (år 2021: 19,3 %).

En allt större andel av de äldre klarar av att bo hemma. Andelen personer som fyllt 75 år och bor hemma utan servicebehov eller med hjälp av tjänster som stöder boendet i hemmet var 93,6 procent i slutet av år 2022 (år 2021: 93,4).

Målet Personalens välbefinnande i arbetet och återhämtning efter arbetsdagens belastning förbättras, följdes upp bland annat med hjälp av Kommun10-mätarna: I hela stadens resultat bedömde 36,9 procent att de återhämtar sig väl efter arbetsdagens belastning (2020: 40,7 %).

Den framtida utvecklingen

Vandas framtida utveckling främjas av att stadens ekonomi nu är stabil och i balans. Stadens balansräkning har förstärkts och lånenivån är lägre än på över tio år, vilket är positivt också på grund av de stigande räntekostnaderna. Under de senaste åren har staden kunnat öka investeringsanslagen, vilket gjort det möjligt att bygga nya daghem och skolor – under år 2022 var åtta nya daghem och flera skolors utbyggnads- och ombyggnadsprojekt under uppbyggnad. Vanda har också påbörjat omfattande attraktionskraftsprojekt såsom planeringen av Vandaspåran och Dickursbys inlärningscampus samt utvecklingen av Hanaböle träsk och Håkansböle gårds område. Vanda stads image och attraktionskraft har också förbättrats.

Stadsstyrelsen 27.3.2023 § 13

Stadsdirektörens förslag:

Stadsstyrelsen beslutar att

1. föreslå för stadsfullmäktige att

- a) det vid Mellersta Nylands räddningsväsendes affärsverk bokförs som minskning av avskrivningsdifferensen de avskrivningar på 302 804,45 euro i bestående aktiva som anskaffats genom investeringsreserver, och att räkenskapsperiodens underskott 193 131,19 euro överförs till affärsverkets överskott från tidigare räkenskapsperioder,



- b) det överskott på 271 120,30 euro som Affärsverket för mun- och tandhälsa i Vanda uppvisar för räkenskapsperioden överförs till överskottet från tidigare räkenskapsperioder under eget kapital i balansräkningen,
 - c) överskottet på 1 554 271,73 euro i Bostadslåne-, fastighets- och byggnadsfonden bokförs som en ökning i fonden och sammanförs med stadens bokslut i enlighet med fondens stadgar,
 - d) överskottet på 11 290,31 euro i Fonden för social kreditgivning bokförs som en ökning i fonden och sammanförs med stadens bokslut i enlighet med fondens stadgar,
 - e) underskottet på 335 411,80 euro i Skadefonden bokförs som en minskning i fonden och sammanförs med stadens bokslut i enlighet med fondens stadgar, och att
 - f) överskottet för Vanda stads räkenskapsperiod på 12 093 345,57 euro överförs till överskottet från tidigare räkenskapsperioder under eget kapital i balansräkningen och
2. vidare föreslå att balansräkningarna för Affärsverket för mun- och tandhälsa i Vanda, Mellersta Nylands räddningsväsendes affärsverk och Fonden för social kreditgivning sammanslås med Vanda stads balansräkning. Vanda stadsfullmäktige har 19.12.2022 (§9–11) beslutat att avveckla Affärsverket för mun- och tandhälsa i Vanda, Mellersta Nylands räddningsväsendes affärsverk och Fonden för social kreditgivning,
3. konstatera att eftersom balansräkningen också omfattar överskott som ansamlats från tidigare räkenskapsperioder är det på grundval av räkenskapsperiodens resultat inte nödvändigt med förslag till balansering av ekonomin,
4. befullmäktiga ekonomiservicen till att göra justeringar av teknisk natur i bokslutet, och
5. underteckna bokslutet och lämna det till revisorerna för granskning samt efter granskningen föra bokslutet till stadsfullmäktige för behandling.

Beslut:

Förslaget godkändes.

Den ansvariga revisorn OFR, CGR Juha Huuskonen från KPMG Oy Ab har till revisionsnämnden avgett rapport om de revisioner som berör 2022 och överlätit revisionsberättelsen för det aktuella året. Revisorn har i sin berättelse föreslagit godkännande av bokslutet och beviljande av ansvarsfrihet för de revisionsskyldiga för den granskade räkenskapsperioden.

Revisionsnämnden 3.5.2023 § 4

Stadsrevisorers förslag:

Nämnden beslutar att

- a) anteckna revisionsberättelsen för år 2022 för kännedom,
- b) föra revisionsberättelsen till stadsfullmäktige för kännedom,
- c) föreslå för stadsfullmäktige att 2022 års bokslut godkänns, och
- d) föreslå för stadsfullmäktige att de revisionsskyldiga beviljas ansvarsfrihet för räkenskapsperioden 1.1–31.12.2022

Protokollet justeras och godkänns genast vid sammanträdet för denna paragrafs del.

Beslut:

Förslaget godkändes.



Protokollet justerades och godkändes genast vid sammanträdet för denna paragrafs del.

Stadsfullmäktige 22.5.2023 § 4

Stadsstyrelsens förslag:

Stadsfullmäktige beslutar att

- a) det vid Mellersta Nylands räddningsväsendes affärsverk bokförs som minskning av avskrivningsdifferensen de avskrivningar på 302 804,45 euro i bestående aktiva som anskaffats genom investeringsreserver, och att räkenskapsperiodens underskott 193 131,19 euro överförs till affärsverkets överskott från tidigare räkenskapsperioder,
- b) det överskott på 271 120,30 euro som Affärsverket för mun- och tandhälsa i Vanda uppvisar för räkenskapsperioden överförs till överskottet från tidigare räkenskapsperioder under eget kapital i balansräkningen,
- c) överskottet på 1 554 271,73 euro i Bostadslåne-, fastighets- och byggnadsfonden bokförs som en ökning i fonden och sammanförs med stadens bokslut i enlighet med fondens stadgar,
- d) överskottet på 11 290,31 euro i Fonden för social kreditgivning bokförs som en ökning i fonden och sammanförs med stadens bokslut i enlighet med fondens stadgar,
- e) underskottet på 335 411,80 euro i Skadefonden bokförs som en minskning i fonden och sammanförs med stadens bokslut i enlighet med fondens stadgar, och att
- f) överskottet för Vanda stads räkenskapsperiod på 12 093 345,57 euro överförs till överskottet från tidigare räkenskapsperioder under eget kapital i balansräkningen och
- g) anteckna revisionsberättelsen för år 2022 för kännedom,
- h) bokslutet för år 2022 godkänns,
- i) de revisionsskyldiga beviljas ansvarsfrihet för räkenskapsperioden 1.1–31.12.2022.

Beslut:

Förslaget godkändes.

Bilagor:

- Vanda stads bokslut 2022
- Revisionsberättelsen 2022

Anvisningar för sökande av ändring: 1 Besvärsanvisning

Närmare information:

Ritva Viljanen, stadsdirektör, [fornamn.efternamn\[at\]vantaa.fi](mailto:fornamn.efternamn[at]vantaa.fi)

Matti Ruusula, ekonomi- och strategidirektör, [fornamn.efternamn\[at\]vantaa.fi](mailto:fornamn.efternamn[at]vantaa.fi)

Sari Hännikäinen, stadsrevisor, [fornamn.efternamn\[at\]vantaa.fi](mailto:fornamn.efternamn[at]vantaa.fi)